
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250   csa.lt@istruzione.it 
 
 
 
 
Prot.n. 18513         Latina,  19/7/2007 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 VISTA  la nota n. 13637 del  4/7/2007 , con la quale il Ministero dell’Istruzione, 
Direzione Generale  per il personale della scuola, ha fornito  per l’a.s. 2007/08, le 
istruzioni per l’assunzione a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed 
ATA; 
 VISTO il D.M. n. 56 del 3/7/2007, che ha autorizzato per ciascuna provincia il  
numero massimo dei contratti a tempo indeterminato da stipulare per l’a.s. 2007/08; 
 VISTO l’allegato A - punto A.16 - delle “Istruzioni Operative” allegato al D.M. 
n. 56 del 3/7/2007; 
 CONSIDERATO che n. 3 posti assegnati alla classe di concorso  C500 – 
Tecnica dei servizi e eserc.patica cucina non sono attribuibili per esaurimento della 
graduatoria del concorso  ordinario e per la mancata compilazione della graduatoria 
permanente; 
 CONSIDERATO che n. 1 posto assegnato alla classe di concorso  AB77 – 
Chitarra non è attribuibile per mancanza della graduatoria del concorso  ordinario e per 
la mancata compilazione della graduatoria permanente; 
 CONSIDERATO che n. 1 posto assegnato alla classe di concorso AG77 – 
Flauto,  non è attribuibile  per mancanza della graduatoria del concorso ordinario e della 
mancata compilazione della graduatoria permanente; 

CONSIDERATO che n. 1 posto assegnato alla classe di concorso  AI77 – 
Percussioni  non è attribuibile per mancanza della graduatoria del concorso  ordinario e 
per la mancata compilazione della graduatoria permanente; 
 CONSIDERATO che n. 1 posto assegnato alla classe di concorso AM77 – 
Violino, non è attribuibile  per mancanza della graduatoria del concorso ordinario e 
della mancata compilazione della graduatoria permanente 
 CONSIDERATO il provvedimento 14648 del 24/7/2006 con il quale sul 
contingente dei posti  nelle scuole  sec.  di II grado, da destinare, per l’a.s. 2006/07 nella 
provincia di Latina, sono stati  compensati   n. 1 posti, a seguito dell’esaurimento della 
graduatoria del concorso ordinario e delle mancata compilazione della graduatoria 
permanente della classe di concorso 7/A  – Arte della Fotografia a favore di altre classi 
di concorso; 
   RITENUTO di dover procedere, per gli effetti del punto A.16 del D.M. n. 56/07, 
al recupero di n. 1 posto a favore della  classe 7/A – Arte della Fotografia; 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250   csa.lt@istruzione.it 
 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla compensazione di n. 7 posti non 

attribuibili per le motivazioni su riportate; 
VISTA la nota prot.n.5253/5 del 12/7/2007 con la quale il Direttore Generale 

Regionale per il Lazio ha incaricato  gli UU.SS.PP. alla ripartizione dei posti 
nell’ambito provinciale di competenza; 

VISTO il contingente complessivo dei posti di sostegno assegnati a questa 
provincia  che ammonta a n.48 per ogni ordine e grado;  
 
     DECRETA 
 
 Per i motivi esposti in premessa, per le operazioni di assunzione con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato nelle scuole ed istituti di ogni ordine e grado per l’a.s. 2007/08, 
dei vincitori dei concorsi ordinari per esami e titoli, e dei candidati inclusi nelle 
graduatorie ad esaurimento, sono disponibili i posti ripartiti di cui all’allegata  tabella, 
che fa parte integrante del presente decreto, distinti per classi di concorso, relativamente 
alla scuola secondaria di I e II grado, con i seguenti recuperi e compensazioni: 
Cl.50/C – Tec.serv.e prat.cucica : 3 posti non attribuibili che vengono così ripartiti: n.1 
posta a recupero sulla cl.7/A – Arte della Fotografia ; n.1 posto a compensazione sulla 
graduatoria ad esaurimento cl.17/A – Disc.e tec.comm.e az.li; n.1 posto sulla 
graduatoria  ad esaurimento cl.48/A – Matematica Applicata. 
Cl.AB77 – Chitarra : n.1 posto non attribuibile che viene compensato sulla graduatoria 
ad esaurimento cl.28/A – Ed.Artistica;  
Cl. AG77 - Flauto n.1 posto non attribuibile che viene compensato sulla graduatoria ad 
esaurimento cl.30/A  – Ed.Fisica;  
Cl. AI77 - Percussioni n.1 posto non attribuibile che viene compensato sulla graduatoria 
ad esaurimento cl.59/A  – Scienze Matematiche;  
Cl. AM77 - Violino n.1 posto non attribuibile che viene compensato sulla graduatoria 
ad esaurimento cl.245/A  – Lingua Francese;  
 
 
 
All’albo sede 
Alla Direz. Gen.le Reg.le per il Lazio 

 ROMA 
AI USP di Roma – Rieti _ Viterbo – Frosinone 
Alle OO.SS. della scuola  -Loro sedi 
          
 

F.to  IL DIRIGENTE  
                                                                                                  MARIA RITA CALVOSA 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

Disponibilità posti per immissioni in ruolo
a.s. 2007/08

CL.CONC. DESCRIZIONE
CONC.ORD. 
23/3/1990

CONC. 
ORD.

GRAD. 
PERM.

RISERVE NOTE

C.O. G.P. C.O. G.P. C.O. G.P.

Scuola dell'Infanzia 28 28 14 14
Sostegno scuola infanzia- udito 1 1
Sostegno sc.inf.psicofisici 5 6 2 3

Scuola Primaria 43 42 21 21
Riserve: C.O.n.20 art.3 legge 

68/99 e n.1 art.18 -comma 2 -
legge 68/99

Sostegno scuola primaria 10 11 5 5
A007 Arte della fotografia 3 1 1 Grad. conc.ord. ESAURITA  
A013 Chimica e tec. chimiche 3 3 1 1
A016 Costruzioni 1 1
A017 Discipline econom. Az.li 3 3 1 1 1
A018 Discipline Geometriche 1 1
A019 Discipline Giuridiche 1 1
A020 Discipline meccaniche 6 3 Grad. conc.ord. ESAURITA
A022 Discipline plastiche 1 Grad. conc.ord. ESAURITA
A025 Disegno e storia dell'arte 1 2 1
A029 Ed. fisica II grado 2 2 1 1
A035 Elettrotecnica ed applic. 4 2 Grad. conc.ord. ESAURITA
A036 Filosofia,psic.e sc. educazione 2 1 1
A037 Filosofia e storia 2 2 1 1
A038 Fisica 1 2 1
A039 Geografia 2 1 Grad. conc.ord. ESAURITA
A040 Igiene 1 Grad. conc.ord. non compilata
A042 Informatica 3 1 Grad. conc.ord. ESAURITA
A047 Matematica 7 6 3 3
A048 Matematica applicata 2 1 1 1 1
A049 Matematica e fis. 8 4 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
A050 Mat. letterarie II grado 10 10 5 5
A051 Mat letterarie e latino Is.Mag. 13 13 6 6
A052 Mat. lett. latino e greco 3 4 1 2

A056 Navigazione, arte navale 2 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA 
A058 Scienze Agrarie 1 2 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA 
A060 Scienze nat. chim. fis. e nat 4 5 2 2
A061 Storia dell'arte 1 1
A072 Topografia 1
A075 Dattilografia e Stenografia 1
A076 Trattamento testi 2 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
A246 Lingua e civ. stran. francese 3 3 1 1
A346 Lingua e civ. stran. inglese 5 6 2 3
A446 Lingua e civ. stran. spagnolo 1 2 1
C050 Esercitazioni Agrarie 2 1
C150 1
C180 Esercitazioni Nautiche 1
C240 Laboratorio di chimica 2 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
C270 Laboratorio Elettrotecnica 1 1
C290 Laboratorio Fisica 1
C300 Laboratorio di informat. gest. 2 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
C310 Laboratorio di informat. ind. 1
C320 Laboratorio mecc-tecn. 10 5

C500 Tec. serv. eserc. prat. cucina 3 (1) (2)
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.PERM.NON COMPILATA

AD01 Area Scientifica 1
AD02 Area Umanistica 1
AD03 Area Tec. Professionale 1 1

AB77 Chitarra 1 (1)
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.PERM.NON COMPILATA

AG77 Flauto 1 (1)
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.PERM.NON COMPILATA

AI77 Percussioni 1 (1)
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.PERM.NON COMPILATA

AM77 Violino 1 (1)
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.PERM.NON COMPILATA

A028 Educazione artistica 4 3 2 1 1
A030 Educazione fisica I grado 1 1 1
A033 Educazione tecnica I grado 9 10 4 5

RECUPERI
COMPENSAZ

IONI

C:\Documents and Settings\Massimiliano\Desktop\site update\Disponibilità_ruolo_2007-08.xls 19/07/2007



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

Disponibilità posti per immissioni in ruolo
a.s. 2007/08

A043 Italiano, st. ed. civ. geog. I gr. 25 25 12 12
A059 Sc. mat. chim. fis. e nat.I gr. 25 12 1
A245 Lingua straniera francese 2 1 1 1 1
A345 Lingua straniera inglese 6 6 3 3
AD00 Sostegno  I grado 5 5 2 2

17 194 297 92 132

F.TO IL DIRIGENTE
Maria Rita Calvosa

N.B. I valori indicati nelle parentesi riportano i posti destinati ai recuperi e alle compensazioni.I posti recuperati e compensati vengono riportati 
nell'apposita colonna e pertanto vanno sommati al totale delle classi di concorso interessate. 
I posti destinati ai beneficiari delle riserve di cui alla legge 68/99  saranno assegnati solo in presenza di aspiranti beneficiari nelle rispettive graduatorie

C:\Documents and Settings\Massimiliano\Desktop\site update\Disponibilità_ruolo_2007-08.xls 19/07/2007


